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همزمان با سالگرد آزاد سازی خرمشهر، نسل چهارم 
موشک خرمشهر، با نام »خیبر« صبح روز پنجشنبه 
در کنار نمادی از مسجدالاقصی رونمایی شد. این 
موشک توسط متخصصان سازمان صنایع هوافضای 
وزارت دفاع طراحی و تولید شــده و قابلیت های 

بیشتری نسبت به نمونه های قبلی دارد. 

 موتورهای خاص در خیبر
 موشک خرمشهر ۴ به دلیل برخورداری از موتور بسیار قدرتمند، از ضربه ویژه 
بسیار بالایی برخوردار است که این ضربه ویژه روی زمین ۲۸۰ و در شرایط خلأ 

۳۰۰ ثانیه است. 
 موتورهای هدایتی و کنترلی نصب شده در انتهای سر جنگی وظیفه هدایت 

سرجنگی را در طول مسیر پروازی خواهند داشت. 

 سوخت موشک از چیست؟ 
 این موشــک به عنوان آخرین نســل از موشــک های خرمشــهر۴، از 

موتور پیشرفته اروند و سوخت هایپرگولیک بهره می برد.
 این سوخت، باعث افزایش ایمپالس )ضربه ویژه(، نسبت به سایر 

محصولات موشکی شده است. 
 سوخت هایپرگولیک در گروه سوخت های پرانرژی بوده و بدون نیاز 

به سوخت راه انداز در موتور موشک مشتعل می شود. 

تیر غیب ایرانی
نسل جدید موشک بالستیک کشور رونمایی شد

دیدگاه رویداد

ایران جلوتر از جهانیان
اهدای عضو با توجه به کمبود عضو در دنیا یک 
مسئله جهانی است تاجایی که در آمریکا 
در هر 12 دقیقه یک نفر در لیســت انتظار 
پیوند کلیه جان خود را از دست می دهد. 
اما خوشبختانه ایران در زمینه اهدای کلیه 
 در غرب آسیا اول و در دنیا پیشرو است. 
به گفته رئیس انجمــن پیوند کلیه ایران 
کشــور ما در زمینه پیوند کلیه با اختلاف 
زیاد در غرب آسیا و خاورمیانه رتبه نخست را 
دارد. همچنین طبق گفته دکتر عباس بصیری، 
رئیس مرکز تحقیقات بیماری های کلیوی و مجاری 
ادرار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز تاکنون 
 حدود 40 هزار پیوند کلیه در کشــور انجام شده که 
نشان دهنده توانمندی ما در این زمینه است. 

پیشروترین

 ۳۰
اردیبهشت

بهارِ گرم تر    از    نرمال
تغییر اقلیم و گرم شدن زمین یکی از چالش های جهانیان 

است، تغییراتی که در کشور ما نیز محسوس است و 
می توان تبعات آن را به خوبی درک کرد. به طوری 

که در روزهای اخیر ســازمان هواشناسی کل 
کشور اعلام کرده، میانگین دمای 20 استان 

در این مدت بین 0.2 تا 1.۶ درجه سلسیوس 
گرم تر از نرمال و دمای حدود 11 استان 

در محدوده نرمال یــا خنک تر از آن 
بوده است. میانگین دمای کشور از 

ابتدای بهار تا روز ۳1 اردیبهشت 
ماه 1.۷ درجه سلسیوس گرم تر 

از نرمال و تمام استان های 
کشــور بــا افزایش دما 

مواجه بوده اند. 

گرمترین
 ۳1

اردیبهشت

»عروسک« ایرانی در 
ایتالیا برنده شد

جایزه بهترین فیلم جشــنواره »فیوری کامپوی« ایتالیا امســال به یک 
فیلم کوتاه ایرانی رســید. فیلم کوتاه »عروســک« بــه کارگردانی 
 راحلــه کرمی کــه در دوازدهمین جشــنواره فیلــم تراس رم 
)Trace cinematografiche film fest( و جشنواره ویتنی 
انگلســتان نظر مثبت منتقدان را جلب کرده تاکنون برنده 
جوایزی از جشنواره های شیکاگو، فیلم ملی کار و همچنین 
جشنواره فیلم شمسه و فرهنگ و ترافیک شده است. 
کرمی، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده عروسک 
اســت و در آن پانیذ خزایی، همایون رحیمی و 
پارمیدا خزایی بازی می کنند. اشکان اشکانی 
و مسیح سراج فیلمبردار و صدابردار این 
فیلم کوتاه هســتند. این فیلم درباره 
دختربچه ای اســت که عروسک 
پشت ویترین مغازه ای را دوست 
دارد و برای به دست آوردنش 
تلاش می کند.راحله کرمی 
فیلم کوتاه دختر خوب 
را نیــز در کارنامه 

دارد.

بهترین
 1

خرداد

ساخت 
بزرگ ترین 

تونل شهری غرب آسیا 
در پایتخت

در چهاردهمین کنفرانس تونل ایران علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران از ساخت بزرگ ترین تونل 

شهری غرب آسیا در پایتخت خبر داد. تونلی که نه تنها 
عنوان بزرگ ترین را با خود یدک می کشد، بلکه در 

رفع ترافیک نیز می تواند نقش مهمی داشته 
باشد. به گفته شــهردار تهران اکنون ۶ تونل 
شهری به طول 22.۵ کیلومتر در تهران داریم و 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، در آینده 
نیز 2 تونل دیگر در تهران بــه بهره برداری 
می رسد. نخست تونل »شهید متوسلیان« به 
طول ۹.۸ کیلومتر به عنوان بزرگ ترین تونل 
شهری غرب آسیا که انتهای بزرگراه شهید 
صیادشــیرازی را به بزرگراه آزادگان وصل 

می کند و در نوع خود بی نظیر است. تونل دوم در 
آزادراه شهید شوشتری است با راه اندازي این 

آزادراه 1۶/۵ کیلومتري، ۵/۵ درصد از ترافیک 
شرق تهران کاسته خواهد شد.

رگترین بز
 2

خرداد

جایزه ویژه؛ کتری و قوری
اهدای یک کتری و قوری توسط شورای شهر محمدشهر کرج 

به سارا عبدالملکی، نایب قهرمان مسابقات پارالمپیک قایقرانی 
آسیا، جنجالی و حاشیه ساز شده است. عبدالملکی ورزشکار رشته 

پاراکانو که چندی پیش به کسب عنوان نایب قهرمانی در مسابقات 
قایقرانی زیر 2۳ سال پاراآســیایی موفق شده بود، با انتشار پستی در 

صفحه اینستاگرامی نوشــت برای تجلیل از او، یک کتری و یک 
قوری به خانه اش برده اند. انتشار این پیام در فضای 

مجازی جنجالی شد و پیگیری ها در زمینه هدیه 
جنجالی شورای شهر کرج به این قهرمان 
نتیجه ای عجیب تر به دنبال داشــت. در 
صحبت  با چند ورزشکار دیگر که از اهالی 
محمدشــهر کرج بودند، معلوم شد که 
مسئولان این منطقه از آنان نیز همین 
گونه تجلیل کرده اند. مسئول کمیته 
ورزش جوانان این شهر، به همراه عضو 

شورای شهر کرج، به منزل عبدالملکی 
رفته و این هدیــه را به همراه یک جعبه 

شیرینی به او داده اند.

عجیبترین

 2
خرداد

عالمیان در جمع 
برترین های تنیس جهان

افتخارآفرینی ورزشکاران ایرانی همواره در صدر اخبار بوده و یکی 
از آنها پیروزی نوشاد عالمیان مقابل حریف قدرتمند دانمارکی در 
رقابت های جهانی تنیس روی میز و پیوستن او به جمع ۳2 بازیکن 
برتر دنیاست. عالمیان  در مرحله ۶4/1 مسابقات انفرادی قهرمانی 

جهان، در یک بازی حساس و نفســگیر  در مصاف با جوناتان 
گروث از دانمارک با رتبه  ۵۳ دنیا با نتیجه نزدیک 4 بر ۳ به 

پیروزی دست یافت و به جمع ۳2 بازیکن برتر دنیا 
صعود کرد. گیم سرنوشت ساز هفتم و پایانی 
که برنده این مســابقه حساس و نفسگیر 

را مشخص می کرد با سرویس های ویرانگر 
نوشــاد همراه بود و چهره  تمام نشدنی پینگ پنگ 

ایران با حساب 11 بر ۹ پیروز این گیم شد.

برترین
 ۳

خرداد

 مرور 4 سال توصیه های رهبر انقلاب
 به مجلس یازدهم

چهارمین دیدار نمایندگان مجلس یازدهم با رهبر معظم انقلاب دارای 
هشدارهایی بود که مهم و قابل توجه است. تحلیل این هشدارها از آن 
جهت مهم است که مخاطبش انقلابیون تازه وارد به عرصه مدیریت 
کشور اســت حالا »اجزای مدیره  این کشــور« )4-3-1401( که 
بسیاری از آنها متعلق به نسل جوان انقلابی هستند باید به چه نکاتی 
توجه جدی تری کنند؟ اهمیت این پرسش را کسانی متوجه خواهند 
شد که اهمیت »بیانیه گام دوم« و نکته ویژه و برجسته آن را که ورود 
جوانان انقلابی به عرصه مدیریت کشور است، درک کنند. این حضور 
یک اتفاق مهم راهبردی و تاریخ ساز است. اکنون این پیر راه صادق 
و خالص و حکیم چه توصیه هایی را به این نسل وارد شده در صحنه 
مدیریت کشور خواهد داشت؟ یعنی این اتفاق مهم راهبردی باید با 
چه دقت هایی واقع شود؟ اکنون که اهمیت این پرسش روشن شد، 
مناسب است هر 4سخنرانی رهبری با این مجلس را مورد دقت قرار 
دهیم. جالب است که در این 4 ســال، محورهایی مورد تاکید قرار 

گرفت که همگی در سخنرانی سال آخر نیز مورد توجه بود. 
با این تفاوت که هر سال رهبری نسبت به حرکت مجلس در این 
ریل های نورانی اظهار خرسندی می کرد و در مجموع حرکت این 
مجلس مهم و راهبردی را می ستود. اصولی که در دیدار اخیر رهبری 
با مجلس یازدهم اشاره شد و در3 دیدار قبلی نیز مورد تاکید بود، این 
موارد بود. اولا توجه به اهمیت انقلابی ماندن که در اشاره رهبری به 
آیات کریمه قرآن با کلیدواژه استقامت به آن توجه داده شده بود. 
مثل آیه: الذین قالوا ربنا الله ثم استقاموا یا آیه: فاستقم کما امرت و 
من تاب معک .  این نکته مهمی است که به تعبیر رهبری در یکی از 
سخنرانی هایشان با مجلس یازدهم، همانطور که امام )ره( فرمودند 
مجلس عصاره فضائل ملت اســت و این یعنی مجلس باید چنین 
باشد. و البته مهم ترین فضیلت این مردم، استحکام بنیه ای است 
که به برکت ایمان انقلابی دارند. با این توضیح مجلس انقلابی اگر 
بخواهد عصاره فضائل این مردم باشد باید این هویت ایمانی و انقلابی 
خود را حفظ کند. شاید مهم ترین نگرانی برای همه مدیران جوان 
انقلابی همین نکته باشد. اینکه در این راه ثابت قدم باشند؛ ثبات 
قدمی که باعث می شود آنها عصاره فضائل مردم شان و نمایشگر 
هویت آنها باشند. رهبری در سال چهارم مدال انقلابی گری را بر 
ســینه مجلس یازدهم زدند و آن را انقلابی دانستند. این نکته در 
نوع خود جالب توجه است که هیچ کس در کشور به اندازه رهبری 
به کلیت این مجلس نبالید و از آن تعریف نکرد. بسیاری از صاحبان 
منصب و تریبون در خفا و علن، مجلس را آماج تهمت ها و تضعیف ها 
و تمسخرها قرار دادند ولی این همه اتهامات که بسیاری از آنها توسط 
نیروهای به ظاهر متدین و انقلابی هم به مجلس می خورد باعث نشد 
رهبری واقعیت را آنطور که بود به چشم دیگران نیاورد و مسئله را 
تکرار نکند. نه این مجلس انقلابی بود و در این 4 سال نیز انقلابی ماند. 
اما این دستور رهبری در ذهن های جوانان انقلابی گام دومی نقش 
بست که انقلابی ماندن مهم است. به لحاظ ساختاری این نکته باعث 
می شود که مجلس دستگاه نظارت بر نمایندگان را جدی تر بگیرد.

اما هشدارهای رهبری به مدیران جوان که در این 4 سال تکرار شد 
موارد دیگری نیز بود که جالب توجه است: 

توجه به جو زده نشدن و عقلانی عمل کردن 
توجه به اصل و فرع ها در تصمیم گیری 

مردمی بودن و نه عوام زده و هیجانی موضع گرفتن
این مراقبت که در نقدها و نطق ها دچار بی انصافی نشدن 

این دست هشدارها در این نکته مهم ریشه دارد که جریان مدیران 
انقلابی مراقب باشند از دایره عقلانیت و حکمت در تصمیم گیری ها 
خارج نشوند. طبیعی است که نسل جوان آرمانجوی دارای هیجان 
و عواطف انقلابی، احتمال اینکه دچار این معضل شود در آنها جدی 
اســت. جمع آرمانجویی و عقلانیت یکی از مهم ترین توصیه های 
راهبر انقلابی و حکیم ماست. به لحاظ ساختاری این نکته باعث 
می شود توجه به مرکز پژوهش های مجلس و کار کارشناسی در 
قانونگذاری ها جدی تر گرفته شــود؛ توصیه ای که تقریبا هر سال 
به این مجلس گفته شده بود. جدی شدن عقلانیت باعث می شود 
در سبک تصمیم گیری های مجلس نیز نکات مهمی لحاظ شود 
مثل اینکه عقلانیت در قانونگذاری به این معنا که از تراکم قانون ها 

جلوگیری کنند و آنها را پالایش و دقیق کنند. 
طرح پیشرفت کشور را مسئله محور تولید کنند. 

راهکارهای ابتکاری با توجه بــه روحیه جوانی که دارند می توانند 
تولید کنند. توجه به مناسبات قدرت در دنیا و دارایی های مهم ملت 
ایران در تصمیم گیری هایشان خواهند داشت. اسیر جوزدگی های 
رسانه ای و امثالهم نخواهند شد. اصول و فوریت های کشور را که 
مسئله اقتصاد و در بستر اقتصاد نیز اولا تولید و سپس مسائلی چون 
تورم و ارزش پول ملی و مراقبت از کســری بودجه که ام الخبائث 
در بسیاری از مسائل اقتصادی کشور است را در نظر بگیرند یا در 
بحث های اجتماعی و فرهنگی توجه به جوانی جمعیت و حاکمیت 
مجازی که نیاز فوری کشور است و سن ازدواج و امثالهم را لحاظ 
کنند.  مخصوصا این عقلانیت باعث می شــود که مدیران جوان 
انقلابی بتوانند با دیگر بخش های نظام مدیریت کشور هماهنگ 
باشند و البته تغییر و تحول در کشور را دنبال کنند. چرا که طبیعتا 
مدیران جوان پیش از این در جایگاه نخبگانی بوده اند که نقدکننده 

دستگاه مدیریت و حاکمیت بوده اند این ممکن است باعث شود :
آنها در مجلس به شأن نظارت بیشتر از تصمیم گیری و قانونگذاری 
توجه کنند. آنها به نوعی تقابل و تخریب نسبت به دیگر مدیران و 
قوای دیگر کشور کشیده شوند. آنها به نوعی درگیری احساسی و دو 

قطبی در داخل مجلس کشیده شوند. 
در قانونگذاری به طرح بیش از لایحه توجه نشان دهند، خودشان 
بدون توجه به ویژگی های اجرا، میداندار قانونگذاری شوند به جای 
آنکه مددکار دولت باشند در قانونگذاری. توجه به جایگاه مجلس در 
هماهنگی با دیگر مدیران و قوا و همراهی ذیل سیاست های کلی 
که نهادهای بالادستی ذیل رهبری تعیین می کنند همگی در واقع 
عادت دادن یک مدیر انقلابی است به این نکته که باید هماهنگ و در 
تقریب با دیگر مدیران عمل کند. این نکته ای نیست که رهبری فقط 
در نسبت با دولت فعلی به آن توجه داده باشند بلکه در دولت قبل 
نیز که همسوی گفتمانی با مجلس یازدهم نبود نیز توصیه رهبری 
دقیقا همین نکات بود. یکی از ویژگی های مدیر انقلابی این است که 
یاد بگیرد با دیگر مدیران و بخش های کشور کار کند و این در عمل 
برای جوانان انقلابی وارد شده در عرصه مدیریت کشور دشوار است. 
خلاصه آنکه رهبری این مجلس را تایید کرد برای آنکه این مسلک 
و این گفتمان و این جهت گیری کلی در انتخاب مدیران و وکلای 
مردم ادامه پیدا کند و البته این مجلس نیز شایسته چنین تقدیری 
بود؛ چه به لحاظ ویژگی های شخصی و سبک زندگی و چه به لحاظ 
اخلاق و روحیات و چه به لحاظ تصمیم های مهم و راهبردی که در 

این مدت برای کشور گرفتند. 
اما مراقبت از اینکه انقلابی بمانند و هشدار نسبت به اینکه عقلانیت و 
پختگی و نخبگی را جدی بگیرند و بتوانند با دیگر بخش های کشور 
هماهنگ باشند اصول توصیه های رهبری به این جریان بوده است 
تا بتوانند این مســیر را پیش ببرند و تحول خواهانه ایران اسلامی 

عزیز را بسازند. 

 سیاست در هفته ای که گذشت
عالم سیاســت هیچ گاه خالی از خبر نیســت و همیشه 
اتفاق های ریز و درشتی از حرف ها و اقدامات سیاستمداران 
در پایگاه های خبری مخابره و اغلب با واکنش هایی از سوی 

سیاستمداران دیگر مواجه می شود. 

در حوزه سیاست داخلی هم دیدار 
جمعی از مســئولان وزارت امور 
خارجه و سفیران جمهوری اسلامی 
ایــران و همچنیــن نمایندگان 
مجلس یازدهــم در 2روز مختلف 
با مقام معظم رهبری از مهم ترین 
رویدادهای سیاسی این هفته بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار با مسئولان امورخارجی ضمن تبیین ضوابط شش گانه 
سیاســت خارجی موفق، فرمودند: »چند سال قبل که مفهوم 
»نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت 
غلط کردند؛ چراکه مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از 
کنار موانع دشوار و ادامه دادن راه برای رسیدن به هدف.« در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس نیز ایشان این مجلس را در مجموع، 
مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک و دارای مصوبات خوب برای 
رفع مشکلات کشور خواندند و فرمودند: »در سال پایانی مجلس، 
کارهای بزرگی مانند بررســی و تصویب برنامه هفتم توسعه، 
تصویب قوانین لازم برای تحقق شعار سال، یعنی مهار تورم و رشد 
تولید و بررسی لوایح و طرح های  نیمه کاره را با تلاش بی وقفه به 

سرانجام  برسانید.«

تغییرات در یکی از ارکان سیاسی - 
امنیتی کشور، از رویدادهای مهم و 
قابل توجه در امور سیاسی محسوب 
می شود که معمولا خبرساز و قابل 
توجه است. در این راستا، این هفته 
علی شــمخانی بعد از یک دهه از 
دبیری شورای عالی امنیت ملی کنار رفت تا جای خود را به سردار 
علی اکبر احمدیان بدهد که او هم از مدیران اجرایی کشــور در 
دهه های اخیر است. بر این اساس، با حکم رئیس جمهور، سردار 
احمدیان به عنوان دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی، جایگزین 
دریابان علی شمخانی شد تا این نهاد راهبردی پس از یک دوره 
10ساله، شاهد انتصاب دبیر تازه ای باشد. دبیر جدید شورای عالی 
امنیت ملی که 1۶سال ریاست مرکز راهبردی سپاه پاسداران 
را برعهده داشته  اســت، جزو 5 چهره جدیدی به شمار می رود 
که سال گذشــته با حکم رهبر معظم  انقلاب، به ترکیب اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه شده بودند. این انتصاب 
در شرایطی است که شورای عالی امنیت ملی از جایگاه راهبردی 
مهمی در تصمیم سازی های حوزه امنیت ملی برخوردار بوده و 
در سال های اخیر نقش ویژه ای در راهبری کلان پرونده های این 

حوزه برعهده داشته  است.

همکاری هــای سیاســی میان 
کشــورهایی که منافع مشترکی 
در امور گوناگون دارنــد، از اهم 
رویدادهای سیاســی در بخش 
بین الملــل اســت کــه در این 
راســتا، این هفته رئیس جمهور 
کشورمان راهی اندونزی شد و در جریان این سفر، مقام های 
دوطرف 11ســند و تفاهمنامه همکاری امضا کردند. رئیس 
دولت ســیزدهم در دوازدهمین سفر خارجی خود در 21 ماه 
اخیر، در صدر هیأت بلندپایه سیاسی - اقتصادی و در سفری 
3 روزه، راهی جاکارتا شد تا مناســبات ایران و اندونزی وارد 
عصر نوینی شود؛ سفری که پس از حدود 17سال انجام شد و 
با توجه به رویکردهای نوین دولت در عرصه سیاست خارجی، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. سیدابراهیم رئیسی درحالی 
این هفته با جوکو ویدودو، همتــای اندونزیایی خود دیدار و 
گفت وگو کرد که آخرین دیدار روســای جمهور 2 کشــور به 
حدود 17سال پیش بازمی گردد. اکنون پس  از حدود 2دهه 
به نظر می رسد مناســبات 2 کشــور مهم جهان اسلام وارد 
عصر نوینی شده اســت و دوطرف با توجه به علاقه مندی ها 
و ظرفیت هــای مشــترک به دنبــال ارتقای بیــش از پیش 

همکاری های دوجانبه هستند.

خبر خوش هفته برای ســربازان 
مشمول خدمت سربازی است که 
تمام مشمولان و کارکنان وظیفه 
حین خدمت که 4 فرزند و بیشتر 
دارند، بدون شــرط سنی و سایر 
مشمولان و سربازان وظیفه دارای 
3 فرزند به شرط داشتن حداقل 40 سال تمام سن و در صورت 
طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران، 

از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می شوند.

وزیــر کشــور بــا بیــان اینکه 
زیرســاخت های خوبی در مرز 
رسمی خســروی وجود دارد و 
یکی از مرزها ی خوب برای تردد 
زائران اربعیــن به کربلای معلی 
محسوب می شود، گفت: در حال 
رایزنی و مذاکره با طرف عراقی برای 24ساعته کردن تردد 

زائران از مرز خسروی هستیم و امیدواریم به نتیجه برسیم.

شمخانی رفت

نقشه راه 
نمایندگان و 

مسئولان وزارت 
خارجه

از تهران تا 
جارکاتا

معاف از خدمت 
سربازی

تردد  ۲۴ساعته 
اربعین از مرز 

خسروی

  طراحی ایرانی 
یکی از پیشرفته ترین 
موشک های طراحی شده 
توسط متخصصان 
سازمان هوافضای وزارت 
دفاع است. 

  سرعت در برخورد  و  ضد رهگیری
سرعت بالای اصابت سرجنگی موشک خیبر 
به هدف، باعث می شود سیستم های پدافندی 
دشمن، قادر به تشخیص و رهگیری و اقدام برای 
انهدام سرجنگی نباشند. 

   دقت بالا
تأمین دقت نقطه زنی در فاز میانی)پرواز بالای جو( 
تفاوت نسل چهارم این موشک با سایر نسل های قبلی 
خود، است. 

    شارژ طولانی 
مخازن جدید سوخت این قابلیت را ایجاد کرده تا سوخت را در آن 
تزریق و موشک به مدت چند سال در حالت شارژ، نگهداری شود. 

  حمل آسان
سازه خیبر، نسبت به ساير موشك ها مقاوم تر است در نتیجه لانچر 
آن را با سرعت بیشتری می توان جابه جا کرد. 

  هدایت آسان
سامانه هدایت و کنترل در فاز میانی پرواز از ویژگی های بارز موشک خرمشهر۴ 
است که استفاده از آن به همراه موتورهای هدایتگر در سرجنگی باعث کنترل 
وضعیت و اصلاح مسیر سرجنگی در خارج از جو می شود.

   مصونیت
تمام هدایت و کنترل 
موشک در خارج از 
جو زمین از طریق 
سامانه هدایت و 
کنترل است. بنابراین 
در برابر حملات 
جنگ الکترونیک 
مصون است. 

  
قابلیت ویژه: 

مجهز به سیستم 
کمک ناوبری بوده و 

قابلیت حمل سرجنگی 
سنگین را داراست. 

1500  کیلوگرم وزن 
سرهای جنگی موشک خیبر است. 

12 دقیقه مدت زمان لازم برای 
شلیک موشک است. 

16 ماخ در خارج و ۸ ماخ در داخل جو سرعت 
موشک خرمشهر۴ است که وجود موتورهای 

هدایت کننده عامل آن به شمار می آید. 

13 متر طول موشک است که نسبت 
به نمونه های قبلی طول کمتری دارد. چون 
به گونه ای طراحی شده که موتور در مخزن 

سوخت قرار می گیرد.

 4 متر طول سرهای جنگی است 
که بزرگ ترین و اثربخش ترین 

1000 کیلوگرم مواد ناریه را سرهای جنگی تولید شده است. 
سرهای جنگی موشک می توانند حمل کنند. 

2000 کیلومتر برد آخرین نسخه موشک پیشرفته خرمشهر۴ است. 

 3 
ویژگی خاص 

خیبر

شامل رادارگریزی، عبور از 
پدافند هوایی دشمن و 

استفاده از سرهای جنگی 
متفاوت است. 

امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح:

قطعا این رونمایی ها در آینده ادامه دارد. پیام ما به دشمنان 
مصمــم بــودن بــه دفــاع از کشــور و دســتاوردهای انقــلاب 
اســلامی و به دوســتان کمک به صلح در منطقه و حمایت 

از آنهاست. 

احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت: 
پیام رونمایی از موشــک خرمشــهر ۴ برای منطقه و کشورهای 
اســلامی، امنیت و صلح و پاسخ پشــیمان کننده به هر شرارت 
خارجی به خصوص از طرف صهیونیست های کودک کش است. 

دیدگاه ها

اولینیم در غرب آسیا
مروری بر مهم ترین اخبار هفته

روزهای خبری ما گاهی شاد و گاهی تلخ و غمگین، برخی هم غرور و امیدآفرین 
در پی هم  سپری می شوند اما هریک بر مردم این سرزمین اثری بر جا می گذارند، 
که حالا حالاها ماندگارند، درست مثل همین چند رویدادی که در ادامه می خوانید.

با  کسی شوخی نداریم
اما خیبــر این پیــام را بــه هــر دو گروه 
سیاســتمداران آمریکایی و صهیونیستی 
ارسال می کند که منطقه جایی نیست که آنها بخواهند حماقت 
کنند. نتیجه حماقت آنها چیزی جز شخم زدن خاک تصرف شده 
صهیونیست ها و پایگاه های غیرقانونی اطراف خاک ایران نیست. 
امروز و برخلاف صهیونیست ها که با چالش و کاهش بازدارندگی 
مواجهند به یمن متخصصین نظامی داخلی هر روز توان نظامی و 
بازدارندگی ایران افزایش یافته و هر حماقت یا توطئه ای علیه کشور 
را در نطفه خفه می کنند. البته آمریکایی ها بارها طعم توان نظامی 
و بازدارندگی ایران را چشیده اند که آخرین مورد آن حمله به 

پایگاه عین الاسد و ساقط کردن پهپاد گلوبال هاوک بود.

ادامه از 
صفحه اول


